
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня общественных мест,
на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»
в которых в ночное время не допускается нахождение детей,
не достигших возраста 18 лет, без сопровождения родителей

(лиц, их заменяющих), лиц, сопровождающих   ребёнка,
или   лиц, осуществляющих   мероприятия с участием детей

                                                                                      
 На основании статьи 6.1 пунктом 7 Закона Удмуртской Республики от 18

октября 2011 года № 59-РЗ «О мерах по защите  здоровья и  развития  детей в
Удмуртской  Республике»  и  руководствуясь  Уставом  муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»,
Совет  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики» р е ш а е т:

1. Утвердить  перечень  общественных  мест,  на  территории
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской  Республики» в  которых  в  ночное  время  не  допускается
нахождение  детей,  не  достигших  возраста  18  лет, без  сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопровождающих   ребёнка, или   лиц,
осуществляющих    мероприятия  с  участием  детей. (Приложение  №  1  и
приложение №2 к настоящему решению).

2. Решение районного Совета депутатов от 21.05.2015 года № 27-12 «Об
утверждении  перечня  общественных  мест,  на  территории  муниципального
образования «Игринский район»  в  которых  в  ночное  время  не  допускается
нахождение  детей,  не  достигших  возраста  18  лет, без  сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопровождающих   ребёнка,  или   лиц,
осуществляющих   мероприятия с участием детей» признать утратившим силу.



3. Настоящее  решение  разместить  на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков
           

 
п. Игра
«21» июля 2022 г.
№ 11-2

                                                                       

       



Приложение №1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский
Район Удмуртской Республики»
от 21 июля 2022 года № 11-2

Перечень общественных мест, 
на территории муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район  Удмуртской Республики», 
в которых в ночное время не допускается нахождение детей,
 не достигших возраста 18 лет, без сопровождения родителей

(лиц, их заменяющих), лиц, сопровождающих   ребёнка,  
 или   лиц, осуществляющих   мероприятия с участием детей 

 
 
Приложение №1

 
№п/п

Полное
наименование

объекта
(территории,
помещения)

Наименование
юридического лица,

гражданина, без
образования

юридического лица  

Режим работы Адрес
нахождения 

1 Кафе "СУТЭРО" ИП Корепанова Л.А. 7.00 - 24.00 участок федеральной
автомобильной дороги
М7 "Волга" Елабуга -

Ижевск-Пермь у 
д. Сундур Игринского

района Удмуртии
между городами

Ижевск и Пермь 262 км
2 Кафе" Рябинушка" ПО Эгра       

Юрлова Елена
Владимировна

                          

12.00 - 23.00,
пт., сб. 

12.00-00.00

п. Игра, ул. Советская,
53

3 Кафе «Авеню» ИП Веретенников И.Л.
Веретенников Игорь
Леонидович, Лариса

Геннадьевна

9.00 - 24.00,
пт.,сб. 

 9.00 - 02.00,
вс.  10.00 - 24.00

п.Игра, ул.Советская,
д.117

4 Café Иванушка life ИП Пивоваров В.А.
Пивоваров Владимир

Анатольевич  

пн-чт, вс
9.00-23.00,

пт-сб 9.00-3.00

п. Игра ул. 
Промышленная, д.1

5 кафе "Сытый
дракон" 

ИП Коровкин Сергей
Николаевич

Коровкин Сергей
Николаевич

с 10.00 - 22.00 п.Игра, ул.Советская,
50 а



6 Кафе  «Урал» ИП Гулабян А.Л.
Гулабян Андраник

Людвикович

пт.,суб.  11.00 -
02.00,   вс., пн.

вых.

п.Игра,
ул.Чайковского, 9

7 Кафе - столовая
"Сибирский тракт"

ИП Поздеев В.И.
Поздеев Виталий

Игоревич

крукглосуточно с. Зура, ул.
Молодежная, 13

8 Кафе "Седьмой
мост"

ИП Корепанова Л.А.
Корепанова Лариса

Анатольевна

11.00-20.00, пт,
сб. 11.00-24.00,
вс. - выходной

п. Игра, ул.
Милиционная, д.8а

9 Кафе-бар «Вега» ИП Веретенников И.Л.

Веретенников Игорь
Леонидович

7.00 - 5.00 п.Игра, ул.Советская,
д.46

10 Бар - суши
"Самурай"

ИП Головина Н.П.
Головина Наталия

Петровна   

11.00 - 23.00 пт-
сб 11:00-1:00

п.Игра, ул.Советская,
83

11 "Сакура"                       Загайнов Юрий Юрьевич
Ходырев Сергей

Борисович, Загайнов
Юрий Юрьевич

с 10.00 - 22.00 п. Игра, Советская, 113

12 Закусочная "Мираж" ИП Богомолов Алексей
Вячеславович

Марина Владимировна

круглосуточно п. Игра, ул.
Магистральная, 1б

13 Закусочная 
"Для Вас"

ООО
"ЛикомИнвест" 
Шенкнехт Яна

Алексеевна

8.00-22.00 с.Зура, ул.Садовая, д.17

14 Спорт-клуб
«Победа»

 ИП Агафонов Е.Н. 
Агафонов Евгений

Николаевич,

Вс-пн
18.00-02.00,

пт., сб. 
18.00-04.00

п. Игра. ул. Советская,
109а

15 Спорт-клуб
«Победа»

ИП  Агафонов О.Н.
Агафонов Евгений

Николаевич,

Вс-пн
18.00-02.00, пт., сб. 

18.00-04.00

п. Игра, Победы 160

16
магазин "Пивоман"

ИП Половая Ж.М.
Половая Жанна

Михайловна
10.00-22.00 п. Игра, мрн.

Нефтяников, 1

17 магазин "Пивоман" ИП Половая Ж.М.
Шабловская Н.Л. 10.00-22.00 п. Игра, ул. Победы

18 закусочная «Светлое
и темное»

ООО «Тандем»
Бакиров Раушан

Айварович
10.00-22.00 п. Игра, мрн.

Нефтяников, 1

19
Кафе "Бочка"

ИП Востриков Д.В.
Востриков Д.В. круглосуточно п. Игра, ул. Матросова.

48а



20 Гостиница «Уют» ИП «Усков В.Е.»
Усков Вадим Евгеньевич

п. Игра, ул. Трактовая,
д.17

21 Гостиница «Урал» ИП «Гулабян А.Л.» п. Игра, ул.
Чайковского, д.9

22 Гостиница 
«Луло Ошмес»

МКП «Служба единого
заказчика»

директор Васильев
Владимир Андреевич

п. Игра, МРН Нефтяников,
д.19

23  Хостел «Дилижанс» ИП Поздеев Артем
Николаевич

Администратор Белых
Елена Владимировна

п. Игра, ул. Красная,
д.14,

24   Гостевой дом ООО
«РСУ-Сервис»

ООО «РСУ-Сервис».
Директор Казаков Сергей

Михайлович

с. Зура, Лесная,1
25 км трассы Игра-

Пермь
25         Гостевой дом ИП Нэвэла Татьяна

Елизаровна
п. Игра, мрн.

Нефтяников, д.5а
26 Гостиница «Сутэро» ИП Караваева Людмила

Аркадьевна
Игринский район 610

метров южнее д.
Сундур

            На  территории  указанных  объектов,  возможно  совершение
административных  правонарушения,  а  также  преступления,  как  с  участием
несовершеннолетних,  так  и  в  отношении  их.  Распиваются  алкогольные  и
спиртосодержащие напитки,  в  том числе и  несовершеннолетними.  Нахождение
детей  в  предложенных  местах,  может  причинить  вред  физическому,
интеллектуальному,  психическому,  духовному  и  нравственному  развитию.
Запрещено нахождение детей в данных учреждениях с 21-00 до 06-00ч. (в зимнее
время), с 22-00- 06-00ч. (в летнее время).

Приложение №2
№п/

п
 Полное наименование объекта

(территории, помещения)
Наименование

юридического лица,
гражданина, без

образования юридического

Адрес
нахождения



лица  
1 Стадион около МБОУ

Игринская СОШ №1
п. Игра, ул.Стадионная,

д.1б
МБОУ Игринская СОШ №1

2 Парк МИРА п.Игра, ул.Мира, между д.4.
и д.6

ТО «Игринский»

3 Стадион «Центральный» п. Игра, МРН Нефтяников,
д.50

МБУ СК «Витязь»

4 Парк Сиреневый п. Игра, ул.Матросова,
у д.44

ТО «Игринский»

5 Площадь Наследия п. Игра, ул.Советская,
у д.53

ТО «Игринский»

6 Сквер Пушкина п. Игра, ул. Коммунальная ТО «Игринский»
7 Спортивная площадка возле

МБОУ Игринская СОШ №3
П. Игра, 

Ул. Пугачева
МБОУ Игринская СОШ №3

8 Аллея боевой славы п.Игра, ул. Ломоносова, д.58 ТО «Игринский» 
9 Этно парк «Эгра»

парк культуры и отдыха
п.Игра, ул. Советская.д.42
100 метров юго-западнее

д.35

МБУК  «Игринский
районный краеведческий

музей»

            На территории указанных общественных мест (территорий, объектов),
возможно совершение административных правонарушений, распитие алкогольных и
спиртосодержащих  напитков,  в  том  числе  и  несовершеннолетними,  а  также
преступления,  как  с  участием  несовершеннолетних,  так  и  в  отношении  их.
Нахождение  детей  в  предложенных местах,  может  причинить  вред  физическому,
интеллектуальному,  психическому,  духовному  и  нравственному  развитию.
Запрещено нахождение детей в указанных общественных местах  с 21-00 до        06-
00ч. (в зимнее время), с 22-00- 06-00ч. (в летнее время).


